



Sprawozdanie merytoryczne za rok 2024 Fundacja czAR(T) Krzywogonca

(opis rzeczywiście prowadzonej działalności statutowej w roku sprawozdawczym)

1. Wygrane konkursy dla organizacji pozarządowych: (1) samorządu Gminy Cekcyn (2) Powiatu Tucholskiego oraz (3) Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego – program Wieś na Weekend w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego na realizację projektu „Festyn Poetycki Leśnej Pszczoły ze Świętojańskim poezjowaniem”. Realizowano następujące cele statutowe: rozwijanie i propagowanie twórczości artystycznej i literackiej; upowszechnianie i promowanie sztuki; integracja środowisk twórczych, akademickich i wiejskich.

2. Wydanie książki: (Realizowano cel statutowy: rozwijanie i propagowanie twórczości artystycznej i literackiej)

Autor: Ewa Szumowska

Tytuł: Lista życzeń

Wydawca: Fundacja czAR(T) Krzywogonca 2024

Seria: „Leśna pszczoła”, tom 8

Redakcja tomu: Justyna Bargielska

Redakcja serii: Grażyna Wojcieszko

Tom „Lista życzeń” jest nagrodą Grand Prix w VII Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim „O Żółtą Pszczołę”. W serii „Leśna pszczoła” publikujemy lirykę współczesnych poetów, których inspiruje przyroda.

3. Kalendarz imprez 2024 (wstęp wolny na wszystkie imprezy)

(Realizowano cele statutowe: rozwijanie i propagowanie twórczości artystycznej i literackiej, Rozwijanie i propagowanie produktów tradycyjnych Borów Tucholskich, Prowadzenie działalności wspomagającej rozwój i integrację wspólnot i społeczności lokalnych)

22 czerwca Festyn Poetycki Leśnej Pszczoły ze Świętojańskim Poezjowaniem

16:00 -18:00 Galeria Sztuki Krzywogoniec 53: „Festyn Poetycki Leśnej Pszczoły”

- Mini wykłady o poezji i przyrodzie

dr hab. Beata Morzyńska -Wrzosek

mgr. Beata Anna Symoń

- Pokaz filmowy i wykład Piotr Kasprzyk
- Ogłoszenie werdyktu i wręczenie nagród laureatom VII Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego „O Złotą Pszczolę”
- Wieczór autorski laureatów
- Degustacja smakołyków Koła Gospodyń Wiejskich

20:00 – do białego rana Amfiteatr w Krzywogóńcu: „Świętojańskie Poezjowanie”

- Finał VI Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego na jeden wiersz „Woda i ogień”
- Rozstrzygnięcie konkursu „Na Najładniejszy Wianek”
- Koncert Mai Baczyńskiej



Na zdjęciu laureaci i finaliści konkursu „ O Złotą Pszczolę” jury oraz goście:

Laureaci: Wikta Kłosińska, Ewa Szumowska, Sabina Janica Wojaczek, Wioletta Jaworska

Jury: Grażyna Wojcieszko i Beata Morzyńska – Wrzosek, Beata Anna Symoń

Goście: Jan Maniowski (sołtys Krzywogóńca), Dorota Gromowska, Andrzej Urbański (Starosta Tucholski)

Warsztaty poetyckie z Justyną Bargielską lipiec 2025

Laureatka VII Konkursu Poetyckiego "O Złota Pszczolę" – Ewa Szumowska w dniach 1-5 lipca była gościem fundacji. Tygodniowy pobyt dedykowany jest pracy nad redakcją tomu i przygotowaniem go do druku pod opieką tutora. W roli tutora Justyna Bargielska – poetka i prozaiiczka, laureatka wielu nagród literackich, w tym dwukrotnie Nagrody Literackiej w Gdyni, trzykrotnie nominowana i dwukrotna finalistka Nagrody Literackiej NIKE. Nominowana do nagrody Szymborskiej 2020.



Na zdjęciu Ewa Szumowska i Justyna Bargielska podczas pracy nad redakcją książki

Natalia Belczenko – rezydentką fundacji w sierpniu 2024

W sierpniu 2024 roku rezydentką fundacji była Natalia Belczenko, laureatka I Edycji Konkursu Rezydencji literackich Fundacji czA(T) Krzywogóńca i Gminy Cekcyn. Podczas dwutygodniowego pobytu, Belczenko pracowała nad tłumaczeniem wierszy Krystyny Dąbrowskiej z jej książki „Miasto z indu” oraz napisała wiersze o gminie Cekcyn. Podczas pobytu autorki, 7 sierpnia odbył się jej wieczór autorski w Galerii Fundacji.

Natalia Belczenko (1973) – ukraińska poetka i tłumaczka. Mieszkała w Kijowie, tymczasowo w Krakowie. Absolwentka Wydziału Filologicznego Kijowskiego Uniwersytetu Narodowego im. Tarasa Szewczenki.



Na zdjęciu Natalia Belczenko z wicewójt Moniką Szczęsną podczas wieczoru autorskiego w Galerii Fundacji.

Wieczory autorskie Ewy Szumowskiej oraz promocja książki „Lista życzeń” - Grand Prix w VII Ogólnopolskim Konkursie „O Złotą Pszczolę” 2024 odbyły się:

22 października (czwartek) o godz. 17tej – Miejska Biblioteka Publiczna w Tucholi, ul. Poczтова

22 października (niedziela) podczas Festiwalu Dużego Formatu – MDK Bielany, ul. Ceglowska 39 w Warszawie

18 listopada (poniedziałek) o godz. 18tej w ramach Salonu Artystycznego Beaty Anny Symoń (SABAS), Dworek Białopądnicki Kraków, ul. Papiernicza 2



Na zdjęciu wieczór autorski w Warszawie

Grażyna Wojciechowska
Prezes Zarządu



Fundacja CZAR(T) KRZYWOGÓŃCA
Krzywogoniec 53, 89-511 CEKCYN
tel. +48 66 33 85 114